
 

Není-li titulní list dokumentu podepsán, nejedná se o řízený dokument, má 

pouze informativní povahu a jeho aktuálnost je nutné předem ověřit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Směrnice výkonného výboru ČSRU 

 

o náležitostech pro získání trenérské licence 

 
schválená výkonným výborem dne 2. června 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyhotovil dne 27. června 2015 

                                                     Ondřej Surga 

                                                     předseda legislativní komise 

 

 

Uvolnil dne 1. července 2015  

                                                     David Frydrych  

                                                     prezident ČSRU 

 
  



 

 

Směrnice výkonného výboru ČSRU o náležitostech pro získání trenérské licence 

 

Strana 2 z celkem 5 

Není-li titulní list dokumentu podepsán, nejedná se o řízený dokument, má pouze informativní povahu a jeho 
aktuálnost je nutné předem ověřit. 

ČLÁNEK 1- Školení trenérů licence D - Instruktor  

 
1.1 Organizace studia  

a. Rozsah studia je minimum 3 hodiny. 
b. Části studia: 

- Obecná a specializovaná teoretická část: 
• Kurz World Rugby Rugby Ready – 3 hodin. 

- Praktická část: 

• Observace školitelem ČSRU/World Rugby při kurzu 
                         - Odborná práce: 

•Online test World Rugby Rugby Ready 
•Online test World Rugby pravidla ragby 
•Online test World Rugby 1. pomoc 
•Online test World Rugby Keep rugby onside 

 
1.2 Přihlášení ke studiu  

a. Uchazeč se přihlašuje ke studiu přihláškou odeslanou na sekretariát ČSRU. 
b. Školení se může zúčastnit každý občan starší 14 15 let. 

 
1.3 Obsahové materiály studia 
      - Kurz World Rugby Rugby Ready  

 
1.4 Ukončení studia 

a. Studium je zakončeno online testem.  
b. Úspěšný absolvent kurzu obdrží Certifikát World Rugby Rugby Ready. 

 
1.5 Ekonomické zabezpečení  

a. Student studuje na vlastní náklady.  

b. Vedle základního poplatku, který hradí student vždy před zahájením kurzu, si hradí dále 
student cestovné, případně ubytování, stravné, odbornou literaturu, apod.  

c. Výši základního poplatku stanovuje VV ČSRU na základě ekonomických vstupů. ČSRU 

může částečně nebo zcela nést náklady namísto studentů. 
 
1.6 Získání licence 

a. Absolvování kurzu licence D 
b. Předložení certifikátu World Rugby Rugby Ready. World Rugby Pravidla ragby, World 

Rugby 1. pomoc, World Rugby Keep rugby onside 
 
 
 
ČLÁNEK 2 - Školení trenérů licence C 

 
2.1 Organizace studia 

a. Rozsah studia je minimum 40 hodin. 
b. Části studia: 
- Obecná a specializovaná teoretická část: 

• Kurz trenéra World Rugby Level 1 – 8 hodin. 
• Kurz trenéra ČSRU C – 20 12 hodin. 

  - Praktická část: 
• Observace školitelem ČSRU/ World Rugby 
• Účast na akci ČSRU/Rugby Europe  

- Odborná práce: 
• Tréninkový plán družstva na týden 
• Plán tréninkové jednotky  

 
2.2 Přihlášení ke studiu  

a. Uchazeč se přihlašuje ke studiu přihláškou odeslanou na sekretariát ČSRU. 
b. Pro přijetí musí uchazeč předložit:  
- Certifikát World Rugby o složení testu Rugby Ready. 
- Certifikát World Rugby o složení testu z pravidel ragby. 
- Dokončení kurzu licence D - instruktor 

c. Nejnižší věk: 14 let. 
 
2.3 Obsahové materiály studia 



 

 

Směrnice výkonného výboru ČSRU o náležitostech pro získání trenérské licence 

 

Strana 3 z celkem 5 

Není-li titulní list dokumentu podepsán, nejedná se o řízený dokument, má pouze informativní povahu a jeho 
aktuálnost je nutné předem ověřit. 

a. Manuál - Kurz trenéra World Rugby Level 1. 

b. Manuál - Kurz trenéra ČSRU Licence C. 
 
2.4 Ukončení studia 

a. Studium je zakončeno odbornou závěrečnou prací.  
b. Úspěšný absolvent kurzu obdrží Osvědčení o jeho absolvování. Licenci C 

 
 

2.5 Ekonomické zabezpečení  
a. Student studuje na vlastní náklady.  
b. Vedle základního poplatku, který hradí student vždy před zahájením kurzu, si hradí dále 

student cestovné, případně ubytování, stravné, odbornou literaturu, apod. Výši 
základního poplatku stanovuje VV ČSRU na základě ekonomických vstupů.  

c. Výši základního poplatku stanovuje VV ČSRU na základě ekonomických vstupů. ČSRU 

může částečně nebo zcela nést náklady namísto studentů. 
 

2.6 Získání licence  
a. Absolvování všech kurzů licence C. 
b. Zhodnocení tréninku školitelem. 
c. Vypracování závěrečné práce. 

 

 
 
ČLÁNEK 3- Školení trenérů licence C 7s 
 
3.1 Organizace studia 

a. Rozsah studia je minim 8 hodin. 
b. Části studia: 

- Obecná a specializovaná teoretická část: 
•Kurz trenéra World Rugby Level 1 – 8 hodin. 
•Kurz trenéra ČSRU C – 12 hodin. 

- Praktická část: 
•Observace školitelem ČSRU/World Rugby 

- Odborná práce: 

•Tréninkový plán družstva na týden 
•Plán tréninkové jednotky  

 
3.2 Přihlášení ke studiu  

a. Uchazeč se přihlašuje ke studiu přihláškou odeslanou na sekretariát ČSRU 
b. Pro přijetí musí uchazeč předložit:  
- Certifikát World Rugby o složení testu Rugby Ready. 

- Certifikát World Rugby o složení testu z pravidel ragby. 
- Dokončení kurzu licence D - indstruktor 
c. Školení se může zúčastnit každý občan starší 14 18let. 

 
3.3 Obsahové materiály studia 

a. Manuál - Kurz trenéra World Rugby Level 1 7s 
b. Manuál - Kurz trenéra ČSRU Licence C 

 
3.4 Ukončení studia  

a. Studium je zakončeno závěrečnou odbornou prací.  
b. Úspěšný absolvent kurzu obdrží Osvědčení o jeho absolvování Licenci C 7s. 

 
3.5 Ekonomické zabezpečení  

a. Student studuje na vlastní náklady.  
b. Vedle základního poplatku, který hradí student vždy před zahájením kurzu, si hradí dále 

student cestovné, případně ubytování, stravné, odbornou literaturu, apod. Výši 
základního poplatku stanovuje VV ČSRU na základě ekonomických vstupů.  

c. Výši základního poplatku stanovuje VV ČSRU na základě ekonomických vstupů. ČSRU 
může částečně nebo zcela nést náklady namísto studentů. 

 

3.6 Získání licence 
a. Absolvování všech kurzů licence C. 
b. Zhodnocení tréninku školitelem. 



 

 

Směrnice výkonného výboru ČSRU o náležitostech pro získání trenérské licence 

 

Strana 4 z celkem 5 

Není-li titulní list dokumentu podepsán, nejedná se o řízený dokument, má pouze informativní povahu a jeho 
aktuálnost je nutné předem ověřit. 

c. Vypracování závěrečné práce. 

 
 
 
ČLÁNEK 4- Školení trenérů licence B  
 
4.1 Organizace studia  

a. Rozsah studia je minimum 150hodin (50 hodin obecná část + 100 hodin specializovaná 

část) 
b. Části studia: 
- Obecná část: 

o Kurz trenéra – VŠ - Vědecký základ sportovního tréninku – 50 hodin 
- Specializace:  

o Teoretická část: 

• Kurz trenéra World Rugby Level 2 – 30 52 hodin 
• Kurz trenéra ČSRU B – 20 hodin  

 
o Praktická část: 

•Observace školitelem World Rugby 
•Účast na akci ČSRU/Rugby Europe 

o Odborná práce: 

•Tréninkový plán družstva na sezónu 
•Herní plán družstva 
•Vybrané téma 

 
4.2 Přihlášení ke studiu  

a. Uchazeč se přihlašuje ke studiu přihláškou odeslanou na sekretariát ČSRU 
b. Pro přijetí musí uchazeč předložit:  

- Certifikát World Rugby o složení testu Rugby Ready. 
- Certifikát World Rugby o složení testu z pravidel ragby. 
- Certifikát World Rugby Strength & Conditioning  

- Certifikát World Rugby Concussion Management 
- Osvědčení o absolvování studia lLicence C.   
c. Školení se může zúčastnit každý občan starší 18 let. 

 
4.3 Obsahové materiály studia 

a. Manuál - Kurz trenéra World Rugby Level 2  
b. Manuál - Kurz trenéra ČSRU Licence B 

 
4.4 Ukončení studia  

a. Studium je zakončeno závěrečnou prací (tréninkový plán družstva na sezónu a herní 

plán družstva) 
b. Úspěšný absolvent kurzu obdrží Osvědčení o jeho absolvování Licenci B. 

 
4.5 Ekonomické zabezpečení  

a. Student studuje na vlastní náklady.  

b. Vedle základního poplatku, který hradí student vždy před zahájením kurzu, si hradí dále 
student cestovné, případně ubytování, stravné, odbornou literaturu, apod. Výši 

základního poplatku stanovuje VV ČSRU na základě ekonomických vstupů.  
c. Výši základního poplatku stanovuje VV ČSRU na základě ekonomických vstupů. ČSRU 

může částečně nebo zcela nést náklady namísto studentů. 
 
4.6 Získání licence  

a. Absolvování všech kurzů licence B. 

b. Zhodnocení tréninku školitelem. 
c. Vypracování závěrečné práce. 

 
 
 
ČLÁNEK 5- Školení trenérů licence B 7s 
 

5.1 Organizace studia 
a. Rozsah studia je minim 8 150 hodin. 
b. Části studia: 



 

 

Směrnice výkonného výboru ČSRU o náležitostech pro získání trenérské licence 

 

Strana 5 z celkem 5 

Není-li titulní list dokumentu podepsán, nejedná se o řízený dokument, má pouze informativní povahu a jeho 
aktuálnost je nutné předem ověřit. 

- Obecná a s část: Vědecký základ sportovního tréninku (50 hodin) 

   - Specializovaná teoretická část: 
•Kurz trenéra World Rugby Level 2 – 1352 hodin. 

- Praktická část: 
•Observace školitelem ČSRU/World Rugby 

- Odborná práce: 
•Tréninkový plán družstva na sezónu. 
•Herní plán družstva. 

•Vybrané téma  
 
5.2 Přihlášení ke studiu  

a. Uchazeč se přihlašuje ke studiu přihláškou odeslanou na sekretariát ČSRU 
b. Pro přijetí musí uchazeč předložit:  
- Certifikát World Rugby o složení testu Rugby Ready. 

- Certifikát World Rugby o složení testu z pravidel ragby. 
- Licenci C 

- Certifikát World Rugby Strength & Conditioning  
- Certifikát World Rugby Concussion Management 
c. Školení se může zúčastnit každý občan starší 14 18 let. 

 
5.3 Obsahové materiály studia 

a. Manuál - Kurz trenéra World Rugby Level 2 7s 
 
 
 
5.4 Ukončení studia  

a. Studium je zakončeno závěrečnou odbornou prací.  
b. Úspěšný absolvent kurzu obdrží Osvědčení o jeho absolvování Licenci B 7s. 

 
5.5 Ekonomické zabezpečení  

a. Student studuje na vlastní náklady.  

b. Vedle základního poplatku, který hradí student vždy před zahájením kurzu, si hradí dále 
student cestovné, případně ubytování, stravné, odbornou literaturu, apod. Výši 
základního poplatku stanovuje VV ČSRU na základě ekonomických vstupů.  

c. Výši základního poplatku stanovuje VV ČSRU na základě ekonomických vstupů. ČSRU 
může částečně nebo zcela nést náklady namísto studentů. 

 
5.6 Získání licence 

a. Absolvování všech kurzů licence B 7s. 
b. Zhodnocení tréninku školitelem. 
c. Vypracování závěrečné práce. 

 
Tato směrnice nabývá účinnosti dnem 1. července 2015 
 

 

David Frydrych v.r. 

 


